Po raz pierwszy Dzień Kobiet był obchodzony w Petersburgu w 1913 r. Dopiero w 1921 r. na mocy decyzji II Komunistycznej Konferencji Kobiet postanowiono uczcić Międzynarodowy Dzień Kobiet w dniu 8 marca. Nowe święto zostało ustanowione na cześć udziału kobiet w demonstracji w Petersburgu w dniu 23 lutego (8 marca) 1917 r. Od 1922 r. 8 marca był obchodzony jako święto proletariackie, skupiające się wokół Rosyjskiej Partii Komunistycznej (bolszewickiej), związków zawodowych i haseł budowania nowego ładu społecznego. W dwudziestą rocznicę zakończenia Wielkiej Wojny Ojczyźnianej 8 marca został uznany dniem wolnym od pracy na mocy dekretu Prezydium Rady Najwyższej ZSRS.

osób prezentowano polityczne odczyty, w których mowa była o wysokich kosztach utrzymania, podnoszono potrzebę zapewnienia kobietom prawa do głosowania oraz świadczeń ze strony państwa w okresie macierzyństwa.

### **Walka o prawa kobiet w tle rewolucji 1917 r.**

Aktywność kobiet w Rosji w tamtym okresie była duża. 23 lutego (8 marca) 1917 r. w Petersburgu pracownice zakładów tekstylnych z dzielnicy Wyborg zebrały się na spotkaniu na temat „Wojna, drożyzna i położenie kobiet”. Nie tylko robotnice, ale także kobiety stojące w kolejkach za chlebem i naftą były nastawione

---

Wszyscy pracują, żeby go uczcić!”<sup>24</sup>.

W 1921 r. na mocy decyzji 2. Komunistycznej Konferencji Kobiet postanowiono uczcić Międzynarodowy Dzień Kobiet w dniu 8 marca. Nowe święto zostało ustanowione na cześć udziału kobiet w demonstracji w Piotrogradzie w dniu 23 lutego (8 marca) 1917 r. Zdaniem komunistów udział kobiet w jednym z wydarzeń poprzedzających rewolucję lutową, w wyniku której obalono monarchię, był bardzo ważny<sup>25</sup>.

Od 1922 r. 8 marca był obchodzony jako święto proletariackie. Był dniem kobiet pracujących, a jego głównym hasłem było zjednoczenie robotników.